

## Nr 286

Av herr **Hedin m. fl.**, *angående kontrollen av importerade fiskkonserver.*

(Lika lydande med motion nr 251 i Första kammaren)

Kvalitetskontroll vid utförsel av fiskkonserver föreskrives i Kungl. Maj:ts kungörelse 506/1950 och regleras ytterligare i statens jordbruksnämnds cirkulär nr 84/1965. Åtgärden med kontroll kan anses vara till fördel för att säkerställa en god kvalitet på våra exportprodukter.

Genom olika bestämmelser, bl. a. i livsmedelsstadgan, sker en noggrann kontroll av alla fiskkonserver — liksom för övriga livsmedel — som går till den inhemska marknaden. Kontroll sker såväl i anslutning till tillverkningen som vid marknadsföringen. När det gäller köttkonserver finns utöver här berörd kontroll också en direkt hygienisk kontroll av importen i enlighet med importkontrollkungörelsen, SFS 434/1955, och införselkungörelsen om smittofrihetsgaranti, SFS 551/1958, båda kungörelserna med senare tillägg.

Det borde vara naturligt att de fiskkonserver som importeras också i likhet med köttkonserver blir föremål för såväl kvalitetskontroll i överensstämmelse med exportkontrollen som också hygienisk kontroll. Så är dock inte fallet, och enligt uppgift förekommer det ibland utländska konserver av mindre god kvalitet. Risk för negativa effekter på grund av otillfredsställande hygien vid tillverkningen eller på grund av olämpliga förpackningar kan inte heller uteslutas. Den enda kontroll som nu förekommer av importerade fiskkonserver är den allmänna övervakningen av livsmedel i samband med försäljningen som sker genom hälsovårdsmyndigheterna.

Förhållandet innebär att konsumenterna kan riskera att få undermåliga varor på grund av otillräcklig hygienisk kontroll. Härutöver medför det en besvärande konkurrenssituation för den svenska fiskkonserverindustrin och därmed också för det svenska yrkesfisket. Fiskkonserverindustrin har betydande svårigheter att brottas med genom den allt hårdare konkurrensen från andra länders produkter, t. ex. sardiner, som i vissa länder framställs med betydligt lägre lönekostnader och i andra länder med indirekt stöd genom betydande statliga subventioner till fiskerinäringen.

Det skulle vara önskvärt med åtgärder som medför konkurrens på lika villkor i avseende på kvalitetskraven. Under alla förhållanden bör de hy-

gieniska kraven på importerade produkter vara lika höga som på de svensktillverkade. För att skydda de svenska konsumenterna och för att öka den svenska fiskkonservindustrins möjligheter att hävda sig i konkurrensen bör enligt vår mening en betryggande kontroll av importerade fiskkonserver införas i likhet med den kontroll som våra motsvarande exportprodukter underkastas och i likhet med den hygieniska kontrollen av importerade köttkonserver.

Med stöd av vad vi här anfört hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om utfärdande av bestämmelser för kontroll av importerade fiskkonserver i likhet med motsvarande kvalitetskontroll av fiskkonserverexporten och den hygieniska kontrollen av köttkonserverimporten.

Stockholm den 22 januari 1970

*Carl Eric Hedin (m)*

*Georg Åberg (fp)*

*Erik Johansson (s)*  
i Simrishamn

*Olle Westberg (fp)*  
i Ljusdal

*Robert Dockered (cp) Eric Krönmark (m) Gunnar Oskarson (m)*

*Torsten Gustafsson (cp) Bengt Arveson (s) Ingrid Sundberg (m)*  
i Stenkyrka